
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33215 25TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2016

DESTINO(S): MÃE DO RIO- PA
PERÍODO: 27 A 29/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): MAJ PM GEORGE AUAD CARVALHO
JUNIOR CPF: 607.885.772-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6436-DI-DF-16
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ABAETETUBA - PA
DESTINO(S): IGARAPÉ-MIRI - PA
PERÍODO: 15 A 22/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 07 DE ALIMENTAÇÃO E
POUSADA
SERVIDOR (ES): MAJ PM HILTON JOSÉ PANTOJA
MENEZES CPF: 560.338.932-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6437-DI-DF-16
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 13 A 15/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): TEN PM CARLOS ALEX VALINO
FIGUEIREDO CPF: 867.038.032-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6438-DI-DF-16
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 12 A 14/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): SD PM HERMÍNIO DA SILVA
OLIVEIRA CPF: 826.096.242-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6439-DI-DF-16
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 18 A 22/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): SD PM HERMÍNIO DA SILVA
OLIVEIRA CPF: 826.096.242-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6440-DI-DF-16
OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): BELÉM- PA
PERÍODO: 25 A 29/07/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA
SERVIDOR (ES): SD PM HERMÍNIO DA SILVA
OLIVEIRA CPF: 826.096.242-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo: 110442

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA 
MILITAR

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 050/16 – FUNSAU, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor / cargo do Servidor / CPF:
MAJ QOPM GERALDO MAGELA DA SILVA FALCÃO JÚNIOR
OFICIAL DO FUNSAU/CPF: 612.046.502-25
Fonte: 0150 (Recurso Próprio), Natureza da Despesa: 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES

Protocolo: 110240

PORTARIA
PORTARIA Nº 051/16 – FUNSAU, de 16 de setembro de 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor / cargo do Servidor / CPF:
2º SGT PM VALDA DO SOCORRO PEREIRA DAS CHAGAS
PRAÇA DO FUNSAU/CPF: 282.128.272-91
Fonte: 0150 (Recurso Próprio), Natureza da Despesa: 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES

Protocolo: 110236
.
.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2016/325950
PREGÃO Nº. 014/2016
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 014/2016, cujo objeto era aquisição, 
por lote, de Baterias para o Banco de Baterias do Nobreak CM 
DOMINION SP 12000, com montagem, para atender a demanda 
da Diretoria de Informática, Manutenção e Estatística – DIME 
- da Polícia Civil do Estado do Pará, e tudo mais que consta 
do referido processo, resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, 
nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto 
Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo 
especifi cada:
LOTE 001: INFRACOMIX COMÉRCIO E SERVIÇODE 
INFORMÁTICA EIRELI - ME;
CNPJ. 22.801.116/0001-62;
End: Condomínio Morada Colonial, Rua A, casa 32, 
Sobradinho/DF;
Tel. (613224-1657/39641658;
CEP: 73.005-970.
Valor: R$22.657,00 (vinte e dois mil seiscentos e 
cinquenta e sete reais).
Belém, 16 de setembro de 2016
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 110369
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1137/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
SETEMBRO DE 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016363094, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS 
DE PAD, no período de 26 a 28/09/2016;
 1 . EPC - RAIMUNDO AFONSO AMARAL CAVALERO - MAT: 
57212019
 2 . IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT: 5856876
 3 . EPC - PAULO EDUARDO VAZ BENTES - MAT: 54184105
 4 . DPC - ALCIDEA NEIDE DA SILVA FEITOSA - MAT: 58017
 5 . DPC - SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 ( duas e meia ) diária(s) do 
grupo  B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.687,50  (Um 
mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110263
DIÁRIA

PORTARIA Nº  1138/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016370141, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
dia           26/09/2016;
 1 . IPC - MARCOS MONTEIRO DA CONCEICAO PINHEIRO - MAT: 
8400731
 2 . IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
 3 . IPC - MARIA IVETE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5856671
 4 . EPC - JOSE GUILHERME DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR - 
MAT: 54183811
 5 . DPC - CRISTINO SANCHES DE BRITO JUNIOR - MAT: 57192695

CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  
.B , no valor de R$ .67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos ), perfazendo um total de R$  337,50  (trezentos e 
trinta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110268
DIÁRIA

PORTARIA Nº  1140/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/371655, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no dia 23/09/2016;
 1 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos. 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110272
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1143/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/381120, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)   abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 22 a 26/09/2016.;
 1 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo  B, 
no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ),  para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110280
DIÁRIA

PORTARIA Nº     1144/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/376849, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TERRA ALTA, a fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO       
SISTEMA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 19 
a 20/09/2016;
 1 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
 2 . IPC - EDSON NAGATA CORREA - MAT: 60372
CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  A , no 
valor de R$ 95,00 (noventa e cinco reais. ), perfazendo um total 
de R$  190,00 (cento e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110285
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1139/2016- DGPC/OD/DRF DE 19 de 
setembro de 2016.
 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/374413, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a 25/09/2016;
 1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
 2 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
             CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção 
V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo  B, no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00  
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
  Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 110270


